Постановление Губернатора Челябинской области
от 3 апреля 2002 г. N 154

   "О создании комиссии по предоставлению акватории рыбохозяйственных
   водоемов, необходимой для осуществления пользования животным миром"

В соответствии с Федеральным законом "О животном мире", постановляю:
1. Образовать комиссию по предоставлению акватории рыбохозяйственных

водоемов, необходимой для осуществления пользования животным миром.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предоставлению

акватории рыбохозяйственных водоемов необходимой для осуществления
пользования животным миром и состав комиссии.

3. Назначить председателем комиссии по предоставлению акватории
рыбохозяйственных водоемов, необходимой для осуществления пользования
животным миром заместителя Губернатора Челябинской области Г.Н.Подтесова.

4. Информационно-аналитическому управлению (С.Г.Фатыхов) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Челябинской области Г.Н.Подтесова.

Губернатор Челябинской области  П.И.Сумин

Положение
о комиссии по предоставлению акватории рыбохозяйственных водоемов,

необходимой для осуществления пользования животным миром

(утв. постановлением Губернатора области от 3 апреля 2002 г. N 154)

                           1. Общие положения

1. Комиссия по предоставлению акватории рыбохозяйственных водоемов,
необходимой для осуществления пользования животным миром (далее Комиссия)
является постоянно действующим органом, осуществляющим рассмотрение и
подготовку для Правительства Челябинской области предложений по
предоставлению акватории рыбохозяйственных водоемов, необходимой для
осуществления пользования животным миром.

2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют законы и иные
нормативные правовые акты Российской Федерации и Челябинской области, а
также настоящее Положение.

                       2. Основные задачи Комиссии

1. Рассмотрение заявок по предоставлению акватории рыбохозяйственных
водоемов, необходимой для осуществления пользования животным миром.

2. Подготовка предложений по предоставлению акватории
рыбохозяйственных водоемов, необходимой для осуществления пользования
животным миром для рассмотрения Правительством Челябинской области.

3. Организация и проведение конкурсов по предоставлению акватории

рыбохозяйственных водоемов, необходимой для осуществления пользования
животным миром.

                  3. Организация деятельности Комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.
2. Состав Комиссии формируется из числа специалистов, специально

уполномоченных органов в пределах их компетенции и утверждается
Губернатором Челябинской области.

3. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, членов комиссии.
4. Деятельностью Комиссии руководит председатель - заместитель

Губернатора, начальник главного управления по радиационной и экологической
безопасности Челябинской области.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в зависимости от
поступления заявок о предоставлении акватории рыбохозяйственных водоемов,
необходимой для осуществления пользования животным миром.

6. Решения Комиссии считаются правомочными при участии в заседании не
менее половины от общего числа членов Комиссии.

7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от

общего числа присутствующих ее членов. Каждый член Комиссии имеет голос.
При равенстве голосов преимущество имеет голос председателя Комиссии.

9. Заседание Комиссии и принятые решения оформляются протоколом.

                         4. Полномочия Комиссии

В целях выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:
запрашивать от заявителей, собственников земель, землевладельцев,

владельцев лесного фонда, комитета природных ресурсов по Челябинской области,
государственной инспекции рыбоохраны по Челябинской области дополнительные
сведения и документы, необходимые для принятия решения о предоставлении
акватории рыбохозяйственных водоемов для осуществления пользования
животным миром;

готовить на заседание Правительства Челябинской области предложения по
предоставлению акватории рыбохозяйственных водоемов, необходимой для
осуществления пользования животным миром.

Заместитель Губернатора
Челябинской области  Г.Н.Подтесов

Состав
комиссии по предоставлению акватории рыбохозяйственных водоемов,

необходимой для осуществления пользования животным миром

(утв. постановлением Губернатора области от 3 апреля 2002 г. N 154)

Подтесов Г.Н.  - заместитель Губернатора Челябинской области -

                         председатель комиссии

Малышев С.Н  - заместитель начальника главного управления по

радиационной и экологической безопасности
Челябинской области - заместитель председателя

комиссии

Члены комиссии:

Вагин Э.Б.  - председатель комитета по природоресурсному
                         комплексу Челябинской области

Власенко В.В.  - старший государственный инспектор

государственной инспекции рыбоохраны по
Челябинской области (по согласованию)

Востриков Е.А.  - начальник управления по охране, контролю и

регулированию использования охотничьих
животных Челябинской области(по согласованию)

Камалетдинов З.Б.  - и.о. руководителя комитета природных ресурсов по

Челябинской области (по согласованию)

Котегов В.Я.  - и.о. руководителя комитета по земельным ресурсам

и землеустройству Челябинской области (по
                         согласованию)

Лежнин С.Н.  - заместитель руководителя управления Министерства

Российской Федерации по налогам и сборам по
Челябинской области (по согласованию)

Старостина И.А.  - начальник государственно-правового управления

Чернобровин В.П.  - заместитель председателя Законодательного

собрания Челябинской области (по согласованию)

Ястребов А.Н.  - начальник управления ветеринарии - Главный

государственный ветеринарный инспектор
Челябинской области (по согласованию)

Заместитель Губернатора
Челябинской области  Г.Н.Подтесов